
Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti Sdružení TULIPAN za rok 2012 
 

 

 

 

Motto: „Vzájemná pomoc je lékem duše“ 

 

 

červen 2013 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

 

V Liberci 30.6.2013  

Úvodní slovo 

 

Vážení přátelé a příznivci Sdružení TULIPAN, 

 

otevíráte  výroční zprávu Sdružení TULIPAN o.s. za rok 2012. Na následujících stránkách 

se dočtete o tom, jak jsme loňský rok prožili, co se u nás změnilo a jak se nám vlastně v loňském 

roce dařilo. V uplynulém roce ušlo naše sdružení opět další kus cesty. Každý den byl pro 

sdružení důležitým jak ve vztahu k lidem, tak i k vlastnímu rozvoji a vlastnímu bytí. Nelze tedy 

ani vypsat veškeré události a jednotlivé kroky naší cesty. 

  

Loňský rok oproti roku předchozímu byl pro nás výrazně pozitivnější. Začali jsme 

narovnávat schodek z roku předchozího, srovnali jsme vztahy s partnery, začali jsme nabízet 

nové služby, rozšířili tým našich zaměstnanců, ale i spolupracujících subjektů. Rovněž jsme 

uspořádali několik kulturních akcí a rozšířili vědomí o možnosti zaměstnávání osob se 

zdravotním znevýhodněním mezi veřejnost. Zároveň se rozšířili naše prostory, ale i technické 

zázemí. 

 

To, že máte možnost číst tuto výroční zprávu, vypovídá o naší schopnosti se vypořádat i 

velkými problémy a odhodlání pro naše vize.  I v loňském roce jsme měli možnost se přesvědčit, 

že jsou kolem nás organizace, firmy, podnikatelé, ale vždy především lidé, kteří nás nejenom 

podporují, pomáhají nám a díky kterým můžeme naše záměry naplňovat, ale že se stále najde 

řada lidí, kterým osud ostatních není lhostejný. 

 

Na závěr mi dovolte ještě jednou poděkovat všem, kteří jsou našimi přáteli, sponzory, 

dobrovolníky, prostě lidmi se srdcem na pravém místě. Děkujeme všem lidem kolem nás, kteří 

společně s námi otvírají pro osoby se zdravotním znevýhodněním nové možnosti a přejeme všem 

do roku 2013 jenom samé úspěchy a tunu štěstí a spokojenosti. 

 

Mgr. Zora Machartová 

Ředitelka Sdružení TULIPAN 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

I. Poslání a cíle 
 

Základním posláním sdružení je: 

- podpora samostatnosti, občanského začlenění a osobnost rozvíjejících volnočasových 

aktivit lidí se zdravotním postižením  

- podpora sebeobslužných dovedností, resp. pracovní rehabilitace a uplatnění osobnostního 

potenciálu lidí s handicapem 

- zlepšování informační dostupnosti a poskytování bezplatného poradenství pro klienty, 

rodiče a příbuzné lidí s handicapem i pečující, resp. podporující subjekty a spolupráce 

s nimi 

- rozšiřování alternativ tvořivého trávení volného času či podmínek pro seberealizaci pro 

lidi s postižením 

- podpora a zaměstnávání lidí se specifickými potřebami 

 

Dalším posláním sdružení je: 

- prosociální a prointegrační výcvikově-metodická činnost 

- systematické vzdělávání všech zainteresovaných,  

- příprava nebo spolupořádání seminářů či konferencí  

- popularizačně-osvětová činnost v dané oblasti 

 

 

II. Popis činnosti 
Sdružení TULIPAN vzniklo v roce 2004. Hlavní činností organizace je provozování 

chráněné dílny. Sdružení nabízí i poradenské služby, realizuje řadu vzdělávacích a kulturních 

aktivit.  

 

 

III. Chráněná dílna 
 

Zaměstnanci chráněné dílny jsou lidé zejména s duševním onemocněním, lehkou mentální 

retardací a osoby s kombinovaným znevýhodněním. Lidé se zdravotním postižením tvoří 

poměrně velkou část populace, která je ohrožena sociálním vyloučením, patří většinou k těm, 

kteří jsou nezaměstnaní dlouhodobě – pracovní místa vhodná pro jejich uplatnění minimálně 

pokrývají poptávku této skupiny. Z tohoto důvodu je důležité a v dnešní době i čím dál 

finančně náročnější udržet stávající pracovní pozice pro naši cílovou skupinu  

 

V Chráněné dílně TULIPAN pracují lidé různého věku (od 22 do 59 let), různého stupně 

vzdělání, s různým druhem zdravotního znevýhodnění. K 31. 12. 2012 jsme měli 42 zdravotně 

znevýhodněných zaměstnanců. Z pohledu zaměstnatelnosti na běžném pracovním trhu jde o 

ohroženou skupinu. S přidruženým zdravotním onemocněním či postižením se jejich šance při 

uplatnění na běžném trhu práce stávají minimálními, dá se i říci až nulovými.  

 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

Chráněné zaměstnávání vychází z těchto zásad: 

 Individuální přístup ke každému zaměstnanci 

 Respekt k jeho schopnostem, znalostem a možnostem 

 Podpora samostatnosti a nezávislosti zaměstnance a jeho schopností převzít odpovědnost 

 Jednání se zaměstnanci jako s partnery 

 Respektování a obhajoba práv zdravotně postižených (při kontaktu s úřady, 

zdravotnickými službami, soudy, institucemi apod…) 

 Respektování práv zaměstnanců na ochranu osobních údajů a důvěrnost informací 

 Zapojení zaměstnanců do rozhodování o způsobu chodu organizace 

 Komunitní přístup při zaměstnávání – spolupráce s úřady a zaměstnavateli, s rodinou a 

lékaři 

 

 

 

V chráněných dílnách se zabýváme následujícími činnostmi: 

 

 vazba dokumentů 

 tisk dokumentů  

 výroba razítek (Trodat aj.),  

 výroba ručního papíru (svatební oznámení, přání, sešity, PF přání aj.) 

 návrhy a výroba předmětů z keramiky 

 laminace, kroužková vazba, - výroba propagačních materiálů 

 práce s textilem  

 výroba módních doplňků 

 úklidové služby  

 zahradnické práce  

 prodej vlastních výrobků 

 

IV. Poradenství 

Cílem naší služby je poskytnout nejenom osobám s  postižením a jejich pečujícím 

rodinám odborné poradenství v oblasti občanského a rodinného práva, poradenství v oblasti 

zaměstnávání. V roce 2012 bylo podpořeno celkem 90 osob.  

 

V. Sociálně aktivizační služby, volnočasové a kulturní aktivity  
 

Cílem jsou aktivity zájmové, vzdělávací a volnočasové. Jejich cílem je podpora sociálních 

dovedností a zlepšení kontaktu se společenským prostředím, podpora zdravotně postižených 

lidí při participaci na běžně dostupných aktivitách.  Mezi realizované volnočasové aktivity 

patří: výuka němčiny a angličtiny, výuka práce na PC, výtvarná dílna,  Součástí služby je 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a zájmů a pomoc při vyřizování běžných 

záležitostí. V roce 2012 tuto službu využilo celkem 110 osob.  

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

V rámci kulturních aktivit jsme uspořádali hned 3 akce. Na jaře to byk benefiční večer, 

kde vystoupili 3 liberecká hudební tělesa. 

Další akce v podobě Letního happeningu pro TULIPAN, proběhla v parku nad rockovým 

klubem Golet. Vystoupili zde kapely Rolls Toys, Rozumbrothers, Cover Power, Nobody 

Knows a Nasekáč. Touto akcí jsme se rozloučili s létem a přivítali nový školní rok.  

Poslední akce v roce 2013 byl pátý ročník Týdne s TULIPANem.  Akce se zúčastnilo přes 

1000 lidí a považujeme ji jako velmi úspěšnou. 

 

 
 

 

 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

VI. Vzdělávací aktivity 
 

Sdružení TULIPAN realizuje i celou řadu vzdělávacích aktivit. Je nositelem významného 

prožitkového projektu „Zrcadlo“, který pomocí simulačních technik a praktického nácviku, 

přináší zdravým osobám možnost nahlédnout a i si orientačně vyzkoušet, s jakými problémy a 

překážkami se potýkají lidé se zdravotním postižením.   

 

 

VII. Dobrovolnictví  
 

Sdružení TULIPAN spolupracuje zároveň s dobrovolníky, kteří jsou pro naši organizaci 

nesmírným přínosem. V roce 2012 pracovalo pro naši organizaci 18 dobrovolníků.  

Dobrovolnictví bylo využito v rámci volnočasových aktivit a organizace kulturních akcí.  

 

VII. Sdružení TULIPAN  - organizační struktura 
 

 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

 

VIII. Sdružení TULIPAN v datech 
 

a) Dary a nadační příspěvky 

 

29.11.2012 10 000,00 Nadační příspěvek - Liberecký kraj Liberecký kraj 

10.5.2012 150 000,00 Nadační příspěvek - Nadace ČEZ Nadace ČEZ 

5.6.2012 20 000,00 Nadační příspěvek - Nadace EURONISA Nadace EURONISA 

31.7.2012 25 000,00 Nadační příspěvek - Nadace PRECIOSA Nadace Preciosa 

30.6.2012 10 000,00 Nadační příspěvek - Nadace Škola hrou Nadace škola hrou 

26.7.2012 9 000,00 Nadační příspěvek - SML Fond zdraví Statutární město Liberec 

6.11.2012 20 000,00 Nadační příspěvek - SML Fond prevence Statutární město Liberec 

20.11.2012 8 000,00 Nadační příspěvek - SML Fond zdraví Statutární město Liberec 

13.12.2012 15 000,00 Nadační příspěvek - SML Statutární město Liberec 

20.12.2012 26 290,00 Nadační příspěvek - SML Fond prevence Statutární město Liberec 

20.6.2012 50,00 Veřejná sbírka - dar   

23.7.2012 50,00 Veřejná sbírka - dar   

20.8.2012 50,00 Veřejná sbírka - dar   

3.10.2012 1 000,00 Veřejná sbírka - dar   

31.12.2012 1 000,00 Veřejná sbírka - dar   

31.12.2012 2 052,00 Ovoce zelenina - darem Ovoce Zelenina Čižinský  

31.12.2012 1 000,00 Odborná literatura - darem   

31.12.2012 24 000,00 Tiskárna a tonery - darem   

31.12.2012 2 000,00 Materiál na výrobu (látky)  - darem Damino s.r.o.  

31.12.2012 2 500,00 Balení čajů - darem   

16.1.2012 20 000,00 Finanční dar - ANAON, o.s. ANAON, o.s. 

31.5.2012 48 500,00 Finanční dar - Siemens, s.r.o. Siemens, s.r.o. 

8.8.2012 40 000,00 Dar - Nadace Charty 77 Nadace Charty 77 - Praha 

15.10.2012 16 000,00 Dar - Nadační fond LASVIT Nadační fond LASVIT 

26.10.2012 7 000,00 Dar - A.RAYMOND Jablonec s.r.o. A.RAYMOND JABLONEC s.r.o. 

4.12.2012 5 000,00 Dar - AGRO SYCHROV AGRO SYCHROV a.s. 

10.12.2012 10 000,00 Dar - Actis, s.r.o. Actis, s.r.o. 

18.12.2012 10 000,00 Dar - DENSO MANUFACTURING DENSO MANUFACTORING CZECH s.r.o. 

20.12.2012 10 000,00 Dar - TERIER s.r.o. TERIER s.r.o. 

27.12.2012 10 000,00 Dar - PREVENCE PREVENCE, zájmové sdružení právnických osob 

30.3.2012 9 410,00 Veřejná sbírka - dar   

11.4.2012 10 564,00 Veřejná sbírka - dar   

31.12.2012 42 327,00 Peněžitý dar - zajištění provozu sdružení Individuální dárci 

Celkem 565 793,-   

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

 

b) Provozní dotace 

 

31.1.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 1/2012 ÚP v Liberci 

28.2.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 2/2012 ÚP v Liberci 

31.3.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 3/2012 ÚP v Liberci 

30.4.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 4/2012 ÚP v Liberci 

31.5.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 5/2012 ÚP v Liberci 

30.6.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 6/2012 ÚP v Liberci 

31.7.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 7/2012 ÚP v Liberci 

31.8.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 8/2012 ÚP v Liberci 

30.9.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 9/2012 ÚP v Liberci 

31.10.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 10/2012 ÚP v Liberci 

30.11.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 11/2012 ÚP v Liberci 

31.12.2012 8 000,00 Příspěvek na vytvoř. prac.místa v rámci VPP 12/2012 ÚP v Liberci 

16.1.2012 72 000,00 Příspěvek k úhradě nákladů chráněné dílny ÚP v Liberci 

31.3.2012 613 549,00 Dotace z ÚP 1.Q.2012 - kompenzační příspěvek ÚP v Liberci 

30.6.2012 666 097,00 Dotace z ÚP 2.Q.2012 - kompenzační příspěvek ÚP v Liberci 

30.9.2012 911 456,00 Dotace z ÚP 3.Q.2012 - kompenzační příspěvek ÚP v Liberci 

31.12.2012 1 030 131,00 Dotace z ÚP 4.Q.2012 - kompenzační příspěvek ÚP v Liberci 

Celkem 3 389 233,-   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

c) Celkové hospodaření organizace 

 

Výdaje  

Spotřeba materiálu - hlavní činnost 293 070,63 

Spotřeba materiálu - bufet 35 365,88 

Spotřeba materiálu - ostatní  196 503,19 

PHM 48 610,98 

Majetkové složky od 3000-40000 50 120,00 

Spotřeba energie 36 795,67 

Prodané zboží 740 189,71 

Opravy a udržování  2 948,00 

Cestovné 5 216,00 

Náklady na reprezentaci 16 272,00 

Služby 435 571,36 

Telefony 22 704,18 

Poštovné 24 251,00 

Nájemné 22 003,33 

Služby - režie 2 976,20 

Mzdové náklady (HM zaměstnanci 3 041 385,00 

Mzdové náklady (HM dohody) 125 901,00 

Náhrady DPN 34 943,00 

Zákonné sociální pojištění 886 072,00 

Ostatní daně a poplatky 1 910,00 

Ostatní pokuty a penále 810,00 

Zákonné pojištění 0,00 10 201,00 

Bankovní poplatky 240,00 

Odpisy nehmot. a hmot. dlouhodobého majetku 

HČ 

56 043,90 

Odpisy nehmot. a hmot. dlouhodobého majetku 

Režie 

2 040,00 

Výdaje celkem 6 092 142,33 

 

Příjmy  

Tržby za výrobky 634 212,06 

Tržby za výrobky - občerstvení 34 016,74 

Tržby za služby 1 061 699,57 

Tržby za služby - jazykové kurzy 85 849,67 

Reklama 16 000,00 

Tržby za zboží  815 729,21 

Bankovní úroky 198,90 

Dary 240 951,00 

Provozní dotace 3 682 523,00 

Celkem 6 571 180,15 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 

 

Závěr 

Závěrem mohu říci, že výčet realizovaných aktivit, úspěšných i méně úspěšných, by takto mohl 

pokračovat dál, ale to není předmětem této zprávy. Nejdůležitějším sdělením je, že sdružení své 

poslání plní, slouží ku prospěchu těm, kteří jsou a vždy budou hlavním motorem jeho existence, 

tedy lidí se zdravotním postižením. 

Děkujeme všem, kteří neváhají a věnují část svého času, energie a pohodlí našemu sdružení. Přeji  

vám i nám mnoho štěstí a úspěchů v novém roce. Ať je alespoň tak úspěšný jako ten uplynulý a 

vlastně, přejme si, ať těch let je nespočet.  

 

 

Mgr. Zora Machartová 

                                                                                                                 statutární zástupce 

 

 

 

Děkujeme  všem za veškerou práci, za podporu finanční, materiální  i morální: 

 

 Úřad práce v Liberci 

 AGRO SYCHROV 

 Hospodářská fakulta TUL 

 Technická univerzita v Liberci 

 EXIMEX, s. r. o. Liberec 

 ZOO Liberec 

 FUGASOFT, s. r. o. 

 OPUS Praha s. r. o. 

 Statutární město Liberec 

 Nadace EURONISA 

 Liberecký kraj 

 VZP Liberec 

 ZZSLK Liberec 

 Nadace ČEZ 

 Nadace Škola hrou a Centrum Babylon 

 Nadace Preciosa 

 A.RAYMOND Jablonec s.r.o 

 Ovoce Zelenina Čižinský  

 Nadace ČEZ 

 ANAON, o.s. 

 COMPS s.r.o. 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

 Nadační fond Lasvit 

 Denso Manufactoring 

 Inteva a.s. 

 Nadace Charty 77 

 Terier s.r.o. 

 Siemens, s.r.o 

 Actis s r.o. 

 PREVENCE, zájmové sdružení právnických osob 

 CELTIMA s.r.o. 

 Tip Sport Aréna 

 RCL 

 Český rozhlas Sever 

 TV RTM 

 Česká televize 

 Radio Dobrý den 

 Catering KNL 

 Cover Power 

 David Kučera 

 Jan Mikulička 

 Nasekáč 

 Honzovi Bílákovi 

 Tiskárně Irbis 

 Geoprint s.r.o. 

 TRANSPAN 

 Elset s.r.o. 

 ZPMV 

 Foto Laccer 

 Severočeské muzeum 

 OGL 

 Jan Žíla 

 OC Forum 

 Kavárně u Našeda 

 DPLMJ 

 

 

Dále děkujeme: 

rektoru rektorovi Prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůsovi a kvestorovi Ing. Vladimíru Stachovi,  Mgr. 

Liboru Novosadovi Ph.D., Ing. Jiřímu Kittnerovi, Jitce Pimkové, Petru Preislerovi, Petrovi 

Staňkovi, Bc. Michaele Komorousové, Bc. Marcele Novosadové, Mgr. Ing. Kateřině Červené, 

Ing. Ondřeji Kyselovi, Ing. Kláře Gregorové, Tínce Lenkové, Mgr. Pavlu Maškarincovi, Mgr. 

Věrce Maškaricové, Lukáši Pavlíkovi, Lukáši Kubíčkovi, Davidovi Kučerovi, Pavlu Boumovi, 

http://www.sdruzenitulipan.cz/


Sdružení TULIPAN, Sokolská 113/8, 460 01 Liberec 
IČO: 26672472, bankovní účet: 123123/6100 Banco Popolare, a. s.  

tel.: 485 354 217 – Chráněná dílna TULIPAN 

gsm: +420 734 528 475 

E-mail: tulipan04@seznam.cz 

 www.sdruzenitulipan.cz 

  

Janu Mikuličkovi, Zuzce Śafaříkové, Janě Labíkové, Petrovi Preislerovi, Mgr. Dagmar Kasalové, 

Tomášovi Novotnému, Bc. Monice Pavlíčkové, Mgr. Pavlovi Novotnému Ph.D., Bc. Věře 

Strejčkové, MgA. Leoně Nesvadbové, Denise Klesové, Nele Fischerové, Davidu Salovovi, Saše 

Svobodové, Zdeňku Úlehlovi, Ing. Radce Lukešové, studentům TUL, zaměstnancům Sdružení 

TULIPAN a všem ostatním, kteří nám věří, podporují naše konání a bez nichž by naše 

činnost nebyla možná. 

 

http://www.sdruzenitulipan.cz/

